MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 017/2020

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES - CURSO TÉCNICO EM ELETRÔNICA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO
Arquivo o  riginal

Retificação

Retificação II

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS),  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público
o Resultado das Inscrições - Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio do Edital
Campus  Restinga  nº  017/2020 –  Inscrição  de  estudantes  para  a  realização  de  Atividades
Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) – Cursos de Organização Anual, conforme segue:

1º ano - Turmas 111 e 112:

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA Inscrição Homologada -

ANTONY BERNARDO LOPES NAZIAZENO Inscrição Homologada -

ARTHUR BARUA MIRANDA Inscrição Homologada -

ARTHUR GUILHERME COSTA SANTOS Inscrição Homologada -

ARTUR KAMINSKI MELO Inscrição Homologada -

AYRTON MYRA BRAILE Inscrição Homologada -

BRENO P. SILVA Inscrição Homologada -

CAMILLY SOUZA DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

DAVI ISMAEL CESAR PEDROZO Inscrição Homologada -

DYLAN VELAUSEM CRAWSHAW Inscrição Homologada -

ERIK RODRIGUES GOULART Inscrição Homologada -

GUILHERME SOUZA RODRIGUES Inscrição Homologada -

ISABEL DORNELES DE SOUZA Inscrição Homologada -

JOÃO GABRIEL WELTER Inscrição Homologada -

JOÃO VICTOR LUMERTZ RIBEIRO Inscrição Homologada -

KALLEL PEREIRA GARCIA Inscrição Homologada -

1

https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-017-2020-Resultado-Inscricoes-Eletronica-ASSINADO.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-017-2020-Retificacao-II-Resultado-Inscricoes-Eletronica.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-017-2020-Retificacao-Resultado-Inscricoes-Eletronica-ASSINADA.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-017-2020-Resultado-Inscricoes-Eletronica-ASSINADO.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

KAUANY CHÁLMERES SILVA DA SILVA Inscrição Homologada -

LAYSLA ALEXANDRA MOREIRA Inscrição Homologada -

LETÍCIA SANTOS DA SILVEIRA Inscrição Homologada -

MARCELLY LEAL LOPES Inscrição Homologada -

MATHEUS FERNANDES POZZEBON Inscrição Homologada -

OLIVER SCHULTZ MANGANELLI Inscrição Homologada -

PEDRO ABELARDO PORTELLA Inscrição Homologada -

PETTERSON FERREIRA LINO Inscrição Homologada -

RAFAEL TELES MACHADO Inscrição Homologada -

SAMUEL TEIXEIRA PROENÇA Inscrição Homologada -

STHEFANNY SANTOS DA SILVA Inscrição Homologada -

THIAGO MENEZES DA SILVA Inscrição Homologada -

VICTOR GUILHERME GREHS DA VEIGA Inscrição Homologada -

VICTOR MYRA BRAILE Inscrição Homologada -

VÍTOR ISAÍAS CAMPOS DA CRUZ Inscrição Homologada -

YNGRID VANTI OLIVA Inscrição Homologada -

Nome do estudante Resultado da inscrição Motivo da Retificação

HIAGO ADRIANO OLIVEIRA SILVA Inscrição homologada
Cumprimento dos artigos 4º

e 5º da LDBN 9394/96.

MATHEUS EIFLER KENNE Inscrição homologada
Cumprimento dos artigos 4º

e 5º da LDBN 9394/96.

2º ano - Turma 211:

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ANANDA BARCELOS DA FONTOURA Inscrição Homologada -

ANDRÉ BOMFIM TRINDADE Inscrição Homologada -

BERNARDO SANTOS NILSON
Inscrição Não
Homologada

Indeferimento
não justificado

BRUNO COSTA DE CARVALHO Inscrição Homologada -

CAMILLA LADWIG PINTO Inscrição Homologada -

CAROLINA PIMENTEL KRUM Inscrição Homologada -

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

CRISTOFER FARENZENA SANHUDO Inscrição Homologada -

CRISTÓPHER ALEXSANDER GUIMARÃES DA ROSA Inscrição Homologada -

DEIVISON SOUTO GONÇALVES Inscrição Homologada -

ENRICO CRESTANI VALCAREGGI
Inscrição Não
Homologada

Não está
matriculado 2020

ENTONY RICARDO SILVA DA SILVA Inscrição Homologada -

EZEQUIEL DE OLIVEIRA CORREA Inscrição Homologada -

JOHANN BIANCHI SCHEIMER FOGASSI Inscrição Homologada -

JORGE FERNANDO DOS SANTOS ORTIS Inscrição Homologada -

KAUANE SANTOS DE OLIVEIRA Inscrição Homologada -

KLEVERSON DA SILVA LEMOS Inscrição Homologada -

LUIZ CARLOS CAPPELARI Inscrição Homologada -

MATEUS CONCEIÇÃO DA TRINDADE Inscrição Homologada -

MATHEUS RODRIGUES PORTO Inscrição Homologada -

NICOLAS DA SILVA LEMOS Inscrição Homologada -

NICOLAS DA SILVA STROSCHEIN Inscrição Homologada -

PEDRO LUCAS OLIVEIRA DA SILVEIRA Inscrição Homologada -

RAPHAELLA NUNES MATHEUS Inscrição Homologada -

SAYMON PIO Inscrição Homologada -

Nome do estudante Resultado da inscrição Motivo da Retificação

ABNER LARA DOS SANTOS MACHADO Inscrição homologada
Cumprimento dos artigos 4º

e 5º da LDBN 9394/96.

BERNARDO SANTOS NILSON Inscrição homologada
Estudante matriculado em

2020.

ENRICO CRESTANI VALCAREGGI Inscrição homologada
Estudante matriculado em

2020.

MARLON SILVEIRA LOPES Inscrição homologada
Estudante matriculado em

2020.

3º ano - Turma 311:

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

AUGUSTO RECH Inscrição Homologada -

DEBORA MACEDO MOREIRA Inscrição Homologada -

EDSON SAMUEL FERNANDES DE MORAES Inscrição Homologada -

EDUARDO LEMOS PEDROSO Inscrição Homologada -

EULLER VIANA DOS SANTOS Inscrição Homologada -

FREDERICO SBARAINI OLIVEIRA Inscrição Homologada -

GABRIEL ARUSIEWCZ BERTA Inscrição Homologada -

GIANLLUCA DE SOUZA DINIZ Inscrição Homologada -

JOÃO GABRIEL SILVA PINTO Inscrição Homologada -

JOÃO VICTOR LOPES MARTINS Inscrição Homologada -

JULI ARUSIEWCZ BERTA Inscrição Homologada -

LAURA MOTA PAIXÃO Inscrição Homologada -

LUIGI VELOSO IBIAS Inscrição Homologada -

MARINA ONYSZKO PIRES Inscrição Homologada -

MATHEUS HENRIQUE PACHECO TEIXEIRA Inscrição Homologada -

Nome do estudante Resultado da inscrição Motivo da Retificação

MATHEUS SALLES NOGUEIRA Inscrição homologada
Cumprimento dos artigos

4º e 5º da LDBN 9394/96.

3º ano - Turma 312:

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

LUCAS RODRIGUES CALAZANS Inscrição Homologada -

MAICOM HENRIQUE BARBOSA DA SILVA Inscrição Homologada -

4º ano - Turma 411:

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ARUÃ DE AZEVEDO WEISER Inscrição Homologada -

GIOCONDO SICHELERO NETO Inscrição Homologada -

JOSÉ GUILHERME SOUZA BARROS Inscrição Homologada -

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

JUSTTYNE MONTEIRO COSTA PEREIRA Inscrição Homologada -

LEONARDO MACHADO PIEGAS Inscrição Homologada -

MATHEUS CASAGRANDE DIAZ Inscrição Homologada -

RAFAEL VARGAS DA SILVA Inscrição Homologada -

RODRIGO DA SILVA KUHN Inscrição Homologada -

Porto Alegre, 11 de setembro de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

5